Tribunal de Contas da União

Secretaria de Controle Externo da Fazenda Nacional

Ofício 0025-621/TCU/SecexFazenda, de 05/11/2014 Processo TC 021.643/2014-8

Natureza: Requisição

Endereço: SAFS Quadra 4 Lote 1 – Anexo III – Sala 326, 3º andar – 70.042-900 – Brasília/DF

Tel: (61) 3316-7757 – Email: secexfazenda@tcu.gov.br; davilacj@tcu.gov.br; charlessc@tcu.gov.br
Atendimento ao público externo: dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas.

A Sua Senhoria o Senhor

Luís Henrique Paiva

Secretário Nacional de Renda e Cidadania

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome – MDS

Av. W3 Norte – SEPN Quadra 515, Bl. B – 5º Andar

Brasília (DF)

Senhor Secretário Nacional,

1. Solicitamos a V. Sª, nos termos dos artigos 42 e 87 da Lei nº 8.443/92, disponibilizar, em

meio eletrônico, a esta equipe de auditoria as informações a seguir:

1.a) planilha que contemple, para os anos de 2012, 2013 e 2014:

1.a.1) valores financeiros solicitados por esse Ministério à Secretaria do Tesouro

Nacional (STN) para o pagamento dos benefícios do Programa Bolsa Família, informando, no

mínimo, a data e o montante de cada solicitação;

1.a.2) valores financeiros transferidos pela STN a esse Ministério para o pagamento dos

benefícios do Programa Bolsa Família, informando, no mínimo, a data e o montante de cada

transferência/liberação de recursos financeiros;

1.a.3) valores financeiros transferidos por esse Ministério ao agente financeiro

responsável pelo pagamento dos benefícios do Programa Bolsa Família (Caixa Econômica

Federal – CAIXA), informando, no mínimo, o horário, a data e o montante de cada

transferência; e

1.a.4) saldos diários da conta gráfica referente ao Programa Bolsa Família junto ao

agente financeiro Caixa Econômica Federal.

2. Tal documentação/informação deverá ser fornecida até o dia 07/11/2014, às 18h.

Atenciosamente,

________________________________________________

Assinado eletronicamente

ANTONIO CARLOS COSTA D’ÁVILA CARVALHO JR.

Coordenador da Equipe de Auditoria

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52139265.

mailto:secexfazenda@tcu.gov.br
mailto:davilacj@tcu.gov.br
mailto:charlessc@tcu.gov.br